
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI DI DUE MEMBRI DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE PER LA 
COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L. 
REGIONALE N. 63/1978 E S.M.I.) 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 18:00 

nella sala delle riunioni, convocata per determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunito 

questo Consiglio Comunale. Fatto l’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. BERGOGLIO/SERGIO Consigliere SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Consigliere SI’ 

4. BONASSO/CARLO Consigliere SI’ 

5. POLONIO/CELINE Consigliere SI’ 

6. ZATTA/MONICA Consigliere SI’ 

7. BACOLLA/ROSANNA Consigliere SI’ 

8. ALESSIO/SERGIO Consigliere SI’ 

9. LAURELLA/MANUELA Consigliere SI’ 

10. EMANUEL/BRUNO Consigliere SI’ 

11. BAROCCO/MAURO Consigliere SI’ 

 Totale 
Presenti: 

11 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Cristiana PAVESIO la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

Il Responsabile del servizio propone l’adozione del provvedimento avente ad oggetto: “ELEZIONI 

DI DUE MEMBRI DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE PER LA COMMISSIONE 

CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L. REGIONALE N. 63/1978 

E S.M.I.)” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATO che la Legge Regionale 12.10.1978, n. 63, integrata e modificata dalla Legge 

Regionale 02.05.1980, n. 33 e dalla Legge Regionale del 22.01.2019 n. 1 recita che “Presso ogni 

Comune è istituita la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste”, così 

composta: 

 Il Sindaco o un Assessore da lui delegato, che la presiede, 

 Due Consiglieri Comunali, eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno di minoranza, 

 Un rappresentante “Imprenditore Agricolo”, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 

provinciali, 

 Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente dalle Organizzazioni Sindacali dei lavo-

ratori agricoli più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 

Organizzazioni provinciali; 

 I rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4 devono essere residenti nel Co-

mune; 

La Commissione è nominata dal Sindaco; 

Le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, oppure 

da un dipendente comunale designato dal Sindaco; 

La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque continua la 

propria attività fino al suo rinnovo; 

RITENUTO  di  procedere a norma dell’art. 43 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio 

Comunale a votazione per schede segrete  

DATO ATTO che, essendo il Consiglio Comunale in carica espressione di una unica lista, non è 

presente minoranza consiliare 

Il Presidente designa gli scrutatori tra i Consiglieri comunali in persona dei consiglieri Bruno 

BERGOGLIO  e Carlo BONASSO 

DISTRIBUITE le schede, votate a scrutinio segreto e raccolte viene rilevato il seguente risultato: 

1) ROSANNA BACOLLA  voti 4 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

2) CARLO BONASSO voti 1 

3) BRUNO BERGOGLIO voti 1 

4) SERGIO BERGOGLIO voti 4 

VISTI 

 l’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 la Legge Regionale 12.10.1978, n. 63, integrata e modificata dalla Legge Regionale 

02.05.1980, n. 33,  

 l’art. 109 della Legge Regionale 22.01.2019 n. 1 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio amministrativo, espresso ai 

sensi dell’art. 49, c.2 del D.Lgs 267/2000; 

DELIBERA 

DI ELEGGERE quali componenti  della   Comunale per l’Agricoltura e le Foreste i sigg.ri  

Consiglieri Rosanna BACOLLA e Sergio BERGOGLIO 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuto urgente disporre le nomine; 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi (alzata di mano), 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 24/06/2024 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 
 


